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第1条 规划目的 

落实《新县国土空间总体规划（2021—2035 年）》等相关规定，

对具体建设地块进行控制和引导。实现国土空间规划作为政府调控空

间资源、引导城乡发展与建设、维护社会公平、保障公共安全和公众

利益的重要公共政策作用，科学合理地指导地块的开发建设，特编制

《新县西山大道将军广场街坊控制性详细规划》，以下简称“本规划”。 

第2条 规划原则 

（一）以人为本，因地制宜； 

（二）集约优先，绿色发展； 

（三）安全韧性，注重实施； 

（四）经济效益、社会效益与生态效益并重。 

第3条 规划重点 

（一）科学合理地布置地块功能； 

（二）从用地布局、道路交通体系方面与周边功能区块相协调； 

（三）结合实际可操作性，合理确定用地性质； 

（四）合理确定地块控制指标。 

第4条 规划范围 

本次规划层级为街坊控制性详细规划，规划街坊位于新县城镇开

发边界内，将军山景区东门区域，东侧紧邻国道西山大道（G230），

南临居住小区，北为自建民房，总用地面积 71613.44 平方米（合 107.42

亩）。 

第5条 法定内容 

文本中字体加下划线部分为强制性内容。强制性内容是对规划实

施进行监督的基本依据。本规划未涉及的内容和指标，应符合国家、

河南省及信阳市有关技术规定要求。 

公
示
版



新县西山大道将军广场街坊控制性详细规划—文本 

      
 

2 

 

 

第6条 用地性质 

本规划用地分类遵循《国土空间调查、规划、用途管制用地用海

分类指南》（2023.11），用地分类以二级类为主，三级类为辅。 

根据《新县国土空间总体规划（2021—2035 年）》，规划街坊内

含 10 个地块，总用地面积为 71613.44 平方米（合 107.42 亩）。其中：

A-01～A-04 为广场用地，用地面积为 20025.24 平方米（合 30.04 亩）；

A-05～A-06 为商业用地，用地面积为 27305.70 平方米（合 40.96 亩）；

A-07～A-08 为公园绿地，用地面积为 3609.24 平方米（合 5.41 亩）；

A-09 防护绿地面积为 1845.35 平方米（合 2.77 亩）；A-10 城镇村道

路用地面积为 18827.91 平方米（合 28.24 亩）。 

第7条 用地适建性规定 

本规划范围内的建设用地按国家标准《国土空间调查、规划、用

途管制用地用海分类指南》（2023.11）执行。详见附表一：建设用地

适建范围表。 

 

 

第8条 道路系统规划 

本次规划涉及的道路主要为西山大道、航空路。西山大道为主干

道，道路红线宽度为 30 米；航空路为次干道，道路红线宽度为 24 米。 

此外，规划街坊后期开发建设中，考虑沿西山大道建设一条辅路，

作为街坊内部道路与西山大道的连接通道，提高街坊内道路安全性和

通行能力。 

第9条 道路横断面规划 

规划西山大道（G230）为单幅路，道路红线宽度为 30 米，断面

形式为：2.5（非）-25（车）-2.5（非）； 

规划航空路为单幅路，道路红线宽度为 24 米，断面形式为：2.5

（非）-19（车）-2.5（非）。 

第10条 机动车出入口规划 

本次规划在广场用地东侧设置机动车出入口一处；在商业用地东

侧设置机动车出入口一处。在同一条道路上相邻出入口的间距一般不

小于 100 米。 

第11条 停车配建设施 

按照《信阳市城市规划管理技术规定》（2021 年）的相关要求，

本次规划街坊中，商业建筑的机动车停车配建标准为 3.0 个车位/百平
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方米建筑面积；文体公共建筑的机动车停车配建标准为 3.0 个车位/

百平方米建筑面积；游览场所的机动车停车配建标准为 10.0 个车位/

公顷占地面积。 

第12条 交通组织规划 

1.设计时速 

本次规划街坊内西山大道（G230）建设标准为二级公路标准，设

计速度 60km/h。 

2.路线交叉 

依据《新县国土空间总体规划（2021—2035 年）》，本次规划街

坊内西山大道（G230）优化调整后，A-07 公园绿地和 A-08 公园绿地

之间的路段为城市道路。西山大道西侧来车可沿该路段进入城区，也

可沿原西山大道直行后左转进入城区，禁止在 A-08 公园绿地北端掉

头；西山大道北侧来车可沿该路段驶出城区，也可沿原西山大道直行

后右转驶出城区，禁止在 A-08 公园绿地西端掉头。 

3.交通管制 

为保障规划街坊内高峰时间交通环境与游客体验，计划采取动态

交通管理策略：在节假日及人流高峰期间，对 A-07 公园绿地和 A-08

公园绿地之间的路段实施管制，引导过境车辆通过外围道路绕行。此

外，建议在街坊内预留地下行人过街通道来保障街坊内部及关联区域

交通流的顺畅与安全。 

 

 

 

第13条 给水工程规划 

1.水源规划 

本次规划由香山净水厂供水，水源为香山湖水库。 

2.用水量预测 

依据《城市给水工程规划规范》（GB 50282-2016），规划用水

量采用“不同类别用地水量指标”进行预测。经预测该规划街坊内最

高日用水量约为 0.05 万 m³ /d。 

3.给水布置 

规划由香山净水厂供水管线接入供水。沿西山大道敷设 DN400

给水管，规划街坊内供水管径采用 DN200。 

第14条 排水工程规划 

1.排水体制 

本次规划排水体制为雨、污水分流制。 

2.污水量预测 

依据《城市排水工程规划规范》（GB 50318-2017），城市综合

生活污水排放系数为 0.8～0.9，结合地块实际情况，排放系数取 0.85。

规划街坊预测污水量约为 0.04 万 m³ /d。 

3.管线布置 
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规划沿西山大道敷设 DN1000 污水管，由污水管网输送到新县污

水处理厂进行处理。 

第15条 雨水工程规划 

规划沿西山大道敷设 d1350 排水管，街坊内部的雨水分区在后续

的修建性详细规划中予以落实。雨水通过各分区内的排水管渠排入新

县雨水管网系统，最终排至小潢河。 

第16条 电力工程规划 

1.负荷预测 

依据《城市电力规划规范》（GB/T 50293-2014），本次负荷预

测采用“规划单位建设用地负荷指标”进行预测。经预测该规划街坊

内电力负荷约为 0.23 万 kW。 

2.电源规划 

本规划街坊供电电源为规划 110kV 迎宾变转 35kV 方湾变。 

3.电力管线布置 

规划街坊内部设置一个变电箱，架设电力线接入西山大道电力网。 

第17条 通信工程规划 

本次规划街坊内不设电信所，沿西山大道敷设通信管线，接新县

电信管网。有线电视、电信及其他移动通信等电缆均纳入通信管道敷

设。 

第18条 燃气工程规划 

1.气源规划 

规划街坊气源主要为西气东输淮武支线供应的天然气。 

2.燃气管网规划 

规划沿西山大道敷设（de160）燃气中压管。由陡山河门站出线

向东敷设次高压天然气管道接入浒湾调压柜，通过调压柜调压向街坊

供气。中压管网管材选择燃气用聚乙烯管，低压管选用 PE 管，直埋

敷设。 

第19条 环卫设施规划 

1.环境保护目标 

本次规划街坊达到二类声环境标准，空气质量达到二类标准，地

表水水质不低于Ⅲ类标准，地下水水质不低于Ⅲ类标准，地块内污水

禁止下渗，固体废弃物禁止填埋，应统一收集转运至垃圾填埋场，防

止污染土壤环境。 

2.垃圾收集与处理 

本次规划通过采购部分清扫车及保洁车等对街坊生活垃圾进行

实时清扫处理，同时做到垃圾分类，一并委托环卫部门运到城南垃圾

中转站进行处理。 

3.公共厕所 

本次规划参考《新县金兰山红色文旅综合开发项目可行性研究报

告》和项目模拟方案，结合瞬时人流量、如厕周转率及相关国家标准

分区测算公厕数量。 

广场区域（A01~A04）规划设置 3 座固定公厕，覆盖半径≤200
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米；增设 2 座移动公厕，散场高峰时段启用，满足瞬时如厕压力。 

商业区域（A05）规划设置 2 座固定公厕，覆盖半径≤300 米；

剧场出口设专用通道，散场时男厕可转为女厕使用。 

商业区域（A06）规划设置 1 座小型公厕（含无障碍设施），可

与管理用房整合建设。 

综上所述，本次规划街坊内新建 6座公厕，以满足片区游客需求。 

第20条 管线综合规划 

本次规划的综合管线包括：给水、污水、雨水、供电、通信、燃

气。工程管线从道路红线向道路中心线方向平行布置的次序宜为：电

力、通信、给水（配水）、燃气（配气）、燃气（输气）、给水（输

水）、再生水、污水、雨水。各种工程管线不应在垂直方向上重叠直

埋敷设。 

第21条 竖向规划 

本次规划街坊地势存在多层台地，场地内高差约 2～8 米，场地

竖向布置采取混合式。项目紧靠将军山一侧布有防洪沟，可有效将山

体雨水阻止在场地外，场地内雨水将有组织排水，雨水排往道路旁边

的雨水井内然后经下水道排入排水管道内，排往城市市政管网。 

规划道路标高在满足《城市道路交通规划设计规范》要求的基础

上使设计标高尽可能与现状接近，设计道路以及场地坡度控制在 0.3%

—8%。 

 

 

第22条 消防规划 

本次规划街坊属于羚锐大道与将军路交叉口处的新县消防救援

大队责任范围之内。 

充分利用自然水体（如：小潢河）作为城市消防水源。此外，规

划在广场、公园绿地中心位置修建一些喷水池、观鱼池等，既可作为

消防补充水源又可美化区域环境。 

根据《建筑设计防火规范》（GB 50016-2014）规定，规划街坊

内设置消防车道，消防车道的净宽度和净空高度均不应小于 4m，转

弯半径不小于 9m。供消防车停留的空地，其坡度不宜大于 3%。 

第23条 防洪规划 

1.防洪标准 

本次规划街坊临近小潢河的新县城区段，防洪标准按 50 年一遇

标准进行设防。 

2.防洪措施 

规划街坊周边属于山地丘陵地区，可能会出现山洪、泥石流等灾

害。本次规划在街坊周边设置护坡挡墙，同时在西侧敷设排水明沟，

引降水至沉砂池后通过排水管道引入小潢河。沉砂池需深化雨水收集

系统，设置拦截隔网，定时清理杂物，并设计自动化控制，提高积水
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预警能力。此外，要根据不同地块的实际情况制定相应的防洪应急预

案。 

第24条 抗震规划 

1.设防标准 

规划新县城区抗震标准按 6 度设防。重大建设工程、可能产生严

重次生灾害的建设工程应进行地震安全性评价，根据评价报告确定抗

震设防要求。 

2.抗震防灾指挥中心 

规划在游客中心内设置临时抗震防灾指挥中心，与县政府办公楼

内的县级抗震防灾指挥中心架网联动，听从统一指挥，有效组织自救。 

3.疏散场地 

本次规划将街坊北部的广场、东部的公园绿地等作为震灾时的主

要疏散场地。 

第25条 人防规划 

1.设防标准 

规划街坊位于新县中心城区内，应按三类人防标准设防。 

2.指挥所工程建设 

规划在游客中心内设置临时人防指挥中心，与先进制造业开发区

九龙岭区域内的县级人防指挥所架网联动。 

3.医疗救护工程 

规划街坊所需的医疗救护站与新县扒棚社区卫生服务中心共享。 

4.掩蔽工事 

根据《中华人民共和国人民防空法》规定及《人民防空工程战术

技术要求》，规划街坊内人口总数约为 0.2 万人，按战时留城人数 30%

计，战时留城人数为 0.06 万人，人防掩蔽工程人均建筑面积为 1.5m²，

需修建 0.09 万 m²工事，可结合地下停车场进行建设，也可在项目施

工阶段结合地面建筑进行配建。 

第26条 地质灾害防治规划 

根据《新县国土空间总体规划（2021—2035 年）》，该区域所在

新集镇地质灾害易发程度划分为高风险区。该街坊所在片区属于低山

地带，地层主要为下元古界新县组片麻岩夹斜长角闪岩以及花岗岩等，

构造强烈，节理发育，片区范围内人工工程活动较多，围绕着山体建

筑，劈山建房较多，破坏了原始山体的稳定性，降雨季节易诱发崩塌、

滑坡等地质灾害。 

应完善以群测群防为主的地质灾害监测预警体系，加强地质灾害

气象风险预警预报，通过手机短信、网络媒体进行实时预报，进一步

提高预警预报的时效性和针对性。加强地质灾害综合治理，对受崩塌、

滑坡、泥石流等建立岩土裂隙扩展监测，开展宣传教育制定防灾应急

预案，生态修复（植被固坡）等措施。 

第27条 森林防火规划 

规划街坊位于将军山脚下，西侧区域树木较多。本次规划建议以

预防为主，严控火源，定期清理林下可燃物，在街坊西侧建立防火隔
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离带，并灵活运用摄像头+无人机+卫星遥感等智能监测手段实时监控，

降低火灾发生风险。 

 

 

第28条 建筑容量控制 

1.容积率控制 

容积率控制指标为法定性强制指标，建筑容积率为上限控制，未

经法定程序不得随意变动。 

规划街坊内 A-01～A-04 地块容积率不高于 0.2；A-05～A-06 地

块容积率不高于 1.5。 

2.建筑密度控制 

本次规划建筑密度为上限指标，在地块开发建设中不得增加。 

规划街坊内 A-05～A-06 地块建筑密度不高于 30%。 

3.绿地率控制 

本次规划的绿地率是下限指标，在地块开发建设中不得低于其值。 

规划街坊内 A-01～A-04 地块绿地率不低于 35%；A-05～A-06 地

块绿地率不低于 15%。 

第29条 建筑高度控制 

规划建筑高度采取上限值控制，在地块开发建设中不得超过。 

规划街坊内 A-02、A-05、A-06 地块建筑高度不高于 24m。 

第30条 配套服务设施 

规划街坊内 A-01～A-04 地块应配建箱式变电站、停车位、户外
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舞台、生活垃圾收集点、公共厕所等设施。  

规划街坊内 A-05～A-06 地块应配建游客中心、餐饮、超市、公

共厕所、宣传栏、停车位、充电桩等设施。 

规划街坊内 A-07 地块应配建儿童游戏、休闲游憩等设施；A-08

公园绿地按防护绿地的标准进行建设，禁止行人入内。 

第31条 建筑退让控制 

本次规划街坊建筑后退东侧主干道西山大道道路红线不小于 10

米，退绿化控制线不小于 5 米。 

规划街坊内广场用地主要朝向建筑后退南、北侧用地边界为 6米，

后退东、西侧地块边界 6 米；次要朝向建筑后退南、北侧用地边界为

3 米，后退东、西侧地块边界 3 米。 

规划街坊内商业用地主要朝向建筑后退南、北侧用地边界为 6米，

后退东、西侧地块边界 6 米；次要朝向建筑后退南、北侧用地边界为

3 米，后退东、西侧地块边界 3 米。 

以上退距为最小退界距离。后期具体项目设计及建设中结合实际

建筑高度，退界依据《信阳市城市规划管理技术规定》（2021 年）执

行。 

第32条 建筑间距控制 

1.日照间距 

本次规划街坊周边主要有商业用地和城镇住宅用地。 

规划街坊内地块用地性质主要为广场用地、商业用地和公园绿地，

项目建设除满足自身日照要求外，不得影响已有建筑的日照要求。 

2.防火间距 

建筑防火间距应符合《建筑防火通用规范》（GB 55037-2022）

及《建筑设计防火规范》（GB 500106-2014）（2018 年版）的有关规

定，加强消防基础设施建设，满足消防要求。 

第33条 街道设计引导 

根据道路性质和功能不同，本规划街坊内道路在断面设计、沿街

建筑控制及交叉口设计等方面体现变化。合理设置废物箱、路灯、指

示牌等。 

打造城市形象，规划建筑退线，释放城市空间，注重西山大道沿

街立面与航空路道路交叉口处景观塑造，沿街建筑高度需与周边建成

项目建筑高度保持协调，塑造有韵律感的天际线。 

街道小品、雕塑色彩、风格应与整体周边风貌相协调，体现现代

化城市风格，实现景观互容。 

街道照明应选用具有自然色彩的光源，人行道和公共绿地的照明

宜选用色彩相对柔和的光源。 

第34条 建筑设计引导 

1.规划街坊内的建筑物外墙材料与色彩的设置，应遵循下列原则 

（1）建筑物外墙所采用的材料，不得产生给行人及司机不适应

或威胁其安全的光反射； 

（2）建筑物外墙不宜大面积地使用明亮耀眼的颜色，宜选用柔

公
示
版



新县西山大道将军广场街坊控制性详细规划—文本 

      
 

9 

和中性的色彩；但可以使用一定程度的色彩对比来突出建筑物的门窗、

入口、节点等； 

（3）建筑物顶部的设计，应与建筑的整体设计及城市空间环境

相协调，顶部设备应隐蔽。 

2.规划区内的广告与建筑标识物的设置，应遵循下列原则 

（1）统一规划，避免影响建筑物及公共环境的景观效果； 

（2）提供使街景特色更加突出，使用效率更高的标识物； 

（3）考虑生产环境的舒适性和公共空间的视觉质量； 

（4）保证行人和机动车驾驶者的安全； 

（5）公共建筑群体的规划和设计，必须强调整体效果，突出重

点，注重和谐统一。 

第35条 建筑形式、体量、色彩、风格要求 

本次规划范围内以商业建筑为主，整体空间简洁明快，体现高效

率、现代化气息。 

建筑以现代简约风格为主，与红色景区风貌相协调。建筑色彩以

暖灰色或红棕色为主，以黄色系为辅；禁止使用大面积的高彩度高饱

和度色彩，体现时代感和红色气息。 

建筑体量主要通过建筑外墙最大面宽和连续界面的长度来控制，

其竖向尺度一般用“建筑高度”进行控制。 

第36条 城市“红线”控制规划 

本规划范围涉及的“红线”包括：西山大道、航空路。 

西山大道为主干道，道路红线宽度为 30 米； 

航空路为次干道，道路红线宽度为 24 米。 

红线控制要求：严格控制道路及立交设施用地红线，红线内土地

不得进行任何与道路功能不相符的使用；道路红线两侧建（构）筑物，

应根据相关规定向外侧退让。 

第37条 城市“绿线”控制规划 

本规划范围涉及的“绿线”包括：防护绿地、公园绿地。 

绿线控制要求：严格控制绿地与开敞空间用地，绿线范围内的绿

地受到法律保护，严禁任何单位和个人擅自占用、破坏绿地。对于因

特殊情况确需调整绿地范围的，必须经过严格的法定程序。建立健全

绿线监督检查机制，加强对绿线控制的日常监管保护，同时对受损的

生态环境进行修复。 

第38条 海绵城市建设要求 

根据《海绵城市建设技术指南》《信阳市海绵城市建设管理办法》

（2024 年施行）和《信阳市城市规划管理技术规定》（2021 年），

建设项目应落实海绵城市建设要求，综合确定年径流总量控制率不低

于 85%，年径流污染控制率不低于 70%，下沉式绿地率不低于 35%，

透水铺装率不低于 70%，绿色屋顶率不低于 15%。 

第39条 地下空间开发利用 

地下空间开发利用应符合《信阳市城市规划管理技术规定》（2021

年）和《新县国土空间总体规划（2021—2035 年）》的要求。 
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地下空间开发应明确竖向分层功能及主要建设内容，遵循分层利

用，由浅入深的原则。地下空间可划分为浅层（0 至-10m）、次浅层

（-10 至-30m）两个层次。 

本次规划期内街坊地下停车场适宜开发深度为-5 至-30m，地下公

共服务设施适宜开发深度为 0 至-15m。此外，地下空间建设中应预留

横穿西山大道的地下人行通道接口，其适宜开发深度为 0 至-10m。

 

 

第40条 成果组成 

本规划成果由文本、图纸、说明书三部分构成。文本和图纸同时

使用具有法律效力，说明书是对文本和图纸的解释说明。 

第41条 规划编制主体 

本规划由新县自然资源局组织编制。 

第42条 规划解释权 

本规划由新县自然资源局负责解释。 

第43条 规划生效日期 

本规划报新县人民政府审批，自批准之日起生效。 
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附表一 建设用地适建性范围表 

用地类别 类别代码 用地兼容 

商业用地 0901 商业配套设施 

附表二 规划街坊指标控制一览表 

地块编号 用地代码 用地名称 
用地面积

（m²） 
容积率 

建筑密度

（%） 

建筑限高

（m） 

绿地率

（%） 

建议机动车

出入口方向 
建设情况 

A-01 1403 广场用地 4033.65 FAR≤0.2 — — ≥35 — 规划 

A-02 1403 广场用地 10000 FAR≤0.2 — ≤24 ≥35 东 规划 

A-03 1403 广场用地 763.65 FAR≤0.2 — — ≥35 东 规划 

A-04 1403 广场用地 5227.94 FAR≤0.2 — — ≥35 — 规划 

A-05 0901 商业用地 18942.55 FAR≤1.5 ≤30 ≤24 ≥15 — 规划 

A-06 0901 商业用地 8363.15 FAR≤1.5 ≤30 ≤24 ≥15 东 规划 

A-07 1401 公园绿地 1532.99 — — — — — 规划 

A-08 1401 公园绿地 2076.25 — — — — — 规划 

A-09 1402 防护绿地 1845.35 — — — — — 规划 

A-10 1207 城镇村道路用地 18827.91 — — — — — 规划 
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01 区位分析图 

02 上位规划衔接图一 

03 上位规划衔接图二 

04 三区三线衔接图 

05 周边现状分析图 

06 土地利用现状图 

07 现状高程分析图 

08 现状坡度分析图 

09 用地规划图 

10 道路交通规划图 

11 道路竖向规划图 

12 给水工程规划图 

13 污水工程规划图 

14 雨水工程规划图 

15 电力工程规划图 

16 通信工程规划图 

17 燃气工程规划图 

18 管线综合规划图 

19 综合防灾规划图 

20 环卫工程规划图 

21 开发强度控制图 

22 建筑高度控制图 

23 地上控规图则 

24 地下控规图则 
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3
0
m

2
4
m

3
0
m

娱超 餐

娱超 餐J42J43
J44

J45

2
3
.
6
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2
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.
5
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A-05

0901

0901

P

7
.
5
m5
m

A-07

1401

道

路

红

线

3
0
m

A-09

1402

强

制

性

指

标

主要控制性指标

用地性质
用地面积 建筑密度

(㎡) (%)

10000.00

容积率

--

绿地率

(%)

建筑高度

(m)
出入口用地编码用地代码

A-01

A-02

A-03

A-04

A-05

1403

1403

1403

0901

广场用地

广场用地

5227.94

763.65

18942.55

规划

规划

A-06

A-07

A-08

1401

1401

商业用地

公园绿地

广场用地

公园绿地

8363.15

1532.99

2076.25

--

----

--

----

--

规划

规划

规划

≥15 ≤24

--

--

娱超

P

--

≤1.5 ≤30

规划

----

--

PE

E

建设情况 配套设施

--

广场用地

4033.65

1403

≤0.2 ≥35--

--

规划--

-- --

--

--

规划 P

≥35

≥35

≥35

≤24

餐

≤0.2

≤0.2

≤0.2

配建停车位 满足《信阳市城市规划管理技术规定》（2021年）相关要求。

A-091402 防护绿地 1845.35 ----

A-101207城镇村道路用地 18827.91

---- -- 规划 --

建筑退线

最小距离

退绿线距离

建筑退相邻地界 满足《信阳市城市规划管理技术规定》（2021年）相关要求。

 建筑退西山大道绿化控制线不小于5米。

(m)

城

市

设

计

退道路红线距离

建筑风格

建筑色彩

建筑材料

建议采用现代建筑风格，与红色景区风貌相协调。

推荐主色调以暖灰色系或红棕色系为主，以灰黄色系为辅；禁止使用大面积的高彩度高饱和度色彩。

推荐铝板、砖石、浅色或透明玻璃等现代建筑材料。建筑物外立面应安全耐用，避免脱落的技术、材料、工艺。

依据《信阳市城市规划管理技术规定》（2021年）民用建筑后退城市主干道规划红线10米。

1.广场用地项目建设应符合国家法律法规和行业标准，落实海绵城市建设、装配式建筑等相关要求。

2.依据《城市绿地规划标准》(GB/T 51346-2019)广场用地的选址要求，与城市道路相邻，结合公共交通站点，公

共管理与公共服务用地等。广场用地的硬质面积比例应根据广场类型和游人规模具体确定；用地内不得布置与其管

理、游憩和服务功能无关的建筑。

3.依据《建筑照明设计标准》(GB/T 50034-2024)符合室外公共区域的照明标准要求。

4.依据《无障碍设计规范》(GB 50763-2012)要求广场设置坡道、盲道等设施要求。

5.依据《城乡建设用地竖向规划规范》(CJJ83-2016)广场竖向规划除满足自身功能要求外，尚应与相邻道路

和建筑物相协调。广场规划坡度宜为0.3％～3％。地形困难时，可建成阶梯式广场。

6.广场用地规划中，考虑智慧停车、智慧照明、交通管理等，体现智慧城市理念。

7.未尽事宜严格执行国家及地方相关法律、法规。

广场用地

规划---- ---- -- --

地下空间退让距离
地下建筑物退让用地界线、道路红线、绿化和广场的最小距离不得小于3米，且不宜小于

地下建筑物深度的0.7倍，地下连接通道不受此限制。

--

--

规

划

要

求

商业用地0901 ≥15 ≤24≤1.5 ≤30 娱超餐

25 50M0

N

点 号 X Y 边 长

J1

J2

J3

J4

J5

J6

J7

J8

J9

J10

J11

J12

J13

J14

J15

J16

J17

J18

J19

J20

J21

J22

J23

界址点坐标表

点 号 X Y 边 长

J23

J24

J25

J26

J27

J28

J29

J30

J31

J32

J33

J34

J35

J36

J37

J38

J39

J40

J41

J42

3501571.03138582112.015

3501570.88838582115.501

3501571.61238582120.704

3501571.61238582120.704

3501572.35538582124.940
4.30

3501577.29538582150.517
26.05

3501499.58438582194.681
89.79

3501391.43138582282.362
139.23

3501267.74838582130.959
195.50

3501247.92438582106.692
31.34

3501230.39938582085.195
27.74

3501252.33938582056.716
35.95

3501265.78538582039.262
22.03

3501282.43038582017.656
27.27

3501282.61538582017.416
0.30

3501337.78938581945.799
90.41

3501346.59038581953.868
11.94

3501352.75238581949.013
7.84

3501353.39438581951.967
3.02

3501354.28438581967.353
15.41

3501361.77338582002.303

3501371.45038582000.353

3501391.79938581997.508

3501391.57038581988.248

3501392.41838581984.255

3501416.02638581982.621

J43

J44

J45

点 号 X Y 边 长

J453501416.02638581982.621

J463501443.26238581980.735

J473501444.57838581980.644

J483501453.89138581980.000

J493501468.71938581978.974

J503501468.14338581971.517

J513501473.69138581970.881

J523501475.42638581970.682

J533501476.75238581970.530

J543501485.96638581968.950

J553501491.10038581968.070

J563501491.73338581970.976

J573501494.00538581981.404

J583501525.31738581976.706

J593501526.59538581976.514

J603501526.04938581971.594

J613501525.77038581969.079

J623501539.70538581968.982

J633501563.14538581966.811

J643501577.18638581964.996

J1 3501581.34938581967.046

35.74

9.87

20.55

9.26

4.08

23.66
S=71613.44 平方米 合107.42亩

3501581.34938581967.046

3501582.46738581972.546

3501586.65738581993.150

3501585.22738581994.344

3501582.22238581996.205

3501577.57238582000.319

3501574.48638582004.420

3501562.90838582008.672

3501565.86438582025.145

3501565.56738582027.007

3501568.41138582043.679

3501571.95538582057.662

3501573.78438582066.949

3501576.08438582079.540

3501572.09738582084.227

3501571.32838582084.626

3501572.25738582089.894

3501570.65138582096.530

3501570.57038582105.685

3501570.63838582106.626

5.61

21.03

1.86

3.53

6.21

5.13

12.33

16.74

1.89

16.91

14.43

9.47

12.80

6.15

0.87

5.35

6.83

9.16

0.94

5.40

3.49

5.25

27.30

1.32

9.33

14.86

7.48

5.58

1.75

1.33

9.35

5.21

2.97

10.67

31.66

1.29

4.95

2.53

13.94

23.54

14.16

4.64

界址点坐标表 界址点坐标表

规

划

要

求
公园绿地

1.依据《城市绿地设计规范》（GB 50420-2007）绿地的竖向设计应以总体设计布局及控制高程为依据，营造有利于雨水就地消

纳的地形并应与相邻用地标高相协调，有利于相邻其他用地的排水。

2.依据《城市绿地规划标准》（GB 51346-2019）滨水、沿路设置带状公园绿地应满足安全、交通、防洪的要求，宽度不应小于

12m，宜大于30m，并应配置园路和休憩设施。

3.参照《信阳市海绵城市建设管理办法》（2024年施行）绿地管理中建筑退让道路红线部分在确保消防、正常通行的情况下原

则上予以绿化；建筑退让道路交叉口部分，具备条件的，宜进行集中绿化。

4.依据《公园设计规范》（GB 51192-2016)中垃圾箱的设置应与游人分布密度相适应，并应设计在人流集中场地的边缘，主要

人行道路边缘及公用休息座椅附近。

5.未尽事宜严格执行国家及地方相关法律、法规。

商业用地

1.项目建设应符合国家、省、市相关要求，落实海绵城市建设、装配式建筑等相关要求。

2.商业用地的容积率、建筑密度、建筑高度为上限，绿地率为下限。

3.依据《城乡建设用地竖向规划规范》（CJJ83-2016)商业街区竖向规划应与用地性质和功能相结合，规定公共设施用地分台布

置时，台地间高差与建筑层高接近。

4.各类市政管线的具体接口位置，应在修建性详细规划中结合规划地块总平面及竖向予以落实。

5.建设工程规划时，结合专营单位意见落实市政设施设计，地块内所有通讯、有线线路均需入地敷设。

6.依据《无障碍设计规范》（GB 50763-2012）相关规定配建标准，各类项目配建停车场应设置无障碍车位。

7.用地规划中，考虑智慧停车、智慧照明、交通管理等，体现智慧城市理念。

8.按规定建设（非）机动车充电设施或预留建设安装条件，建设类型以慢充为主。预留安装条件是指满足规划电动汽车充电符

合要求的供配电设施应建设到位，电力线路可预留穿管敷设位置，达到充电电源接入条件，同时满足相关规划要求。

9.人行地下通道与地下道路、综合管廊等地下空间设施统筹设计，宜同步建设；设计应包含抗震、防排水、无障碍、导向标识、

照明、通风、消防、监控等内容；通道内宜设置独立排水系统，并遵循“高水高排，低水低排”的原则。

10.未尽事宜严格执行国家及地方相关法律、法规。

防护绿地

1.依据《城市绿地设计规范》（GB 50420-2007）城市绿地布局宜多样统一，简洁而不单调，各分区间应有联系,城市绿地应与

周围环境协调统一。

2.依据《城市道路绿化设计标准》（CJJ/T 75-2023)，突出城市风貌特色，兼顾防护和生态要求，增强道路识别性，注重慢行

交通遮荫需求。

3.依据《公园设计规范》（GB 51192-2016）植物与架空电力线路导线之间最小垂直距离（考虑树木自然生长高度）应为1.5m；

与地下管线的最小水平距离为1.5m。

其

他

要

求

项目后期开发建设中，考虑沿西山大道建设一条辅路，作为街坊内部道路与西山大道的连接通道，提高街坊内道路安全性和通行能力。

图       例

河南省中纬测绘规划信息工程有限公司新县自然资源局 2025年07月

新县西山大道将军广场街坊控制性详细规划
      —— 地上控规图则

地块范围

潢
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路
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山

大

道

龙泉路

航

空

路

地块范围 指北针

绿化控制线

道路红线

商业用地

广场用地

公园绿地 道路中心线

地块边界线防护绿地

城镇村道路用地

建议机动车出入口位置

P超

娱

餐

界址线 超市

餐饮

公共停车位

垃圾收集点

娱乐

公厕
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辅路（内部路）
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抗震规划
地下建筑具体抗震等级及标准要求应符合《建筑抗震设计规范(GB50011-2010)》，

另外作为人防功能空间的地下建筑工程应符合人防部门的相关要求规定。

1、地下建筑物退让用地界线、道路红线、绿化和广场的最小距离不得小于3米，且不宜小于地下建

筑物深度的0.7倍，地下连接通道不受此限制。

2、停车场出入口应符合行车视距要求，与人行出入口宜分开设置，并应组织右进右出交通。

3、人行出入口应和地上建筑出入口相结合，具体设置应满足相关规范要求。

4、地下空间开发地块应按照要求配建雨污水提升设施，并满足防洪防涝建设要求。

5、项目地下空间出入口均应设置防汛自动升降挡水板等安全设施，具体以市住建部门的要求为准。

6、人行地下通道与地下道路、综合管廊等地下空间设施统筹设计，宜同步建设；设计应包含抗震、

防排水、无障碍、导向标识、照明、通风、消防、监控等内容；通道内宜设置独立排水系统，并遵

循“高水高排，低水低排”的原则。

7、项目建设应满足《信阳市城市规划管理技术规定》（2021年）的相关要求。

8、项目后期开发建设中，必要时增加人防工程。

备

注

安

全

要

求

防涝规划 地下空间建筑设计应满足城市防涝标准要求， 并符合相关建筑设计规范要求。

其

它

要

求

结合项目实际使用需求，增强地下空间的整体性与功能协同性，在各地块间预先规划地下连接通

道。满足未来空间拓展与功能整合的弹性需求，提升地下空间网络的连通效率，实现各地块高效

共享与便捷互通，为后续综合开发预留灵活接口。

25 50M0

N

地下控制性指标

强

制

性

指

标

地块编号

地下空间主要使用功能

地块面积(㎡)

地下空间水平最大投影面积(㎡)

地下空间利用率(%)

地下开发层数（层）

地下建设深度(m)

地下建筑面积(㎡)

地面用地类别名称

地下分层建筑面积(㎡)

地下建筑物最小退界(m)

引

导

性

指

标

安

全

要

求

地下空间建设引导

人防规划

1、地下空间开发应与人防工程建设相结合，考虑人防要求，其防护标准应符合人

防工程建设标准，具体配套人防工程指标以国家相关规划和城市人防部门要求为

准。

2、人防功能空间的建筑设计应满足《人民防空地下室设计(GB50038-2005)》、

《人民防空工程设计防火规范(GB50098-2009)》、《河南省人民防空工程管理办

法》(省政府令200号)的要求。

消防规划

满足《建筑设计防火规范(GB 50016-2004)》(2018)、《人民防空工程设计防火

(GB50098-2009)》、《汽车库、修车库、停车场设计防火规范(GB 50067-2014)》

及其它相关规范的要求。

1.地下空间室内设计应导向性明确，标示照明统一、鲜明；色彩应淡雅明快，不宜

大面积采用强烈浓重的色彩。

2.地下空间露出地面的附属设施应体现时代气息，色彩应与地上周边建筑像协调。

3.通风采用并应尽量与地面公共绿地、附属建（构）筑物结合设置，周边辅以景

观美化。

地下一层

地下二层

1403广场用地、0901商业用地

33297.29

配建停车及配套设施

28865.72

__
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退绿化控制线
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河南省中纬测绘规划信息工程有限公司新县自然资源局 2025年07月

新县西山大道将军广场街坊控制性详细规划
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      —— 地下控规图则

地下空间最大投影面积

A-03广场用地 界址线J8

地下空间地块范围
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